
DÉPARTEMENT DE L,YoNNE

MAIRIE DE

RÉPUBLIQUE FRANCAISE

tê - --r-
Èr.-ommecaase

9, Grande Rue - 89110 SOMMECAISE

Tél :03.86.73.64.14
mairie.sommecaise@oranse.f r

www.sommecaise.fr

ARRÊTÉ PORTANT REGLEMENTATIoI{ DE l.tr GIRGUI.ETIoN
DANS LA TRAVERSÉE DE SOMMEGAISE

PENDANT LE VIDE.GRENIERS DU DIMIINGHE S IUIN 2025

Le Maire de Sommecaise,
Vu la loi n'82-21 3 du 2 mars I 982, relative aux droits et libertés des Communes, des
Départements et des Régions, modifiée par la loi no82-623 du 22 juillet 1982,
Vu les a(icles l3 I et l3 1.2 du Code de I'Administration Communale.
Vu I'anêté interministériel du 6 juin 1977 relatif à la signalisation des routes, modifié et

complété par les arrêtés des 22 septembre l98l et I 9 janvier 1982 et les textes subséquents,
Vu I'instruction interministérielle sur la signalisation routière (livre I) du 7 juin 1977, modifiée
par I'instruction n'8 I -85 du 23 septembre I 98 I et Ia circulaire n'82-3 I du 22 mars 1982,

Considérant que l'organisation d'un
suivantes:

- Place de l'Eglise,
- Rue de l'Eglise,
- Place de la Mairie,

vide-greniers nécessite la neutralisation des rues

ARRETE

Article I : Pour le déroulement du vide-greniers, la circulation sera interdite dans
. la Place de l'Eglise : du samedi 7 juir 2025 8 heures au lundi 9 juin 2025 l0h,
. la Rue de I'Eglise et la Place de la Mairie : la joumée du dimanche 8 juin 2025.

Article 2 : La mise en place de la signalisation sera assurée par le Comité des Fêtes de
Sommecaise, organisateur de la manifestation. Cette signalisation sera constituée par des
signaux conformes aux modèles figurant à l'annexe de I'instruction interministérielle du l8
septembre 1978 relative à la signalisation temporaire.

Article 5 : Le présent arrêté dewa être affiché aux extrémités des voies concemées.

Article 6 : Ampliation du présent arrêté sera transmise à :

- M. le commandant le gtoupement de gendarmerie de l'Yonne,
- le Comité des Fêtes de Sommecaise,
chargés, chacun en ce qui le conceme, de I'exécution du présent arrêté.

Fait à Sommecaise, le 28 avril 2025.
Le Maire,


